
Protokół nr 8 

z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów 

odbytego w dniu 25 października 2007 r. 

 

 

Posiedzenie Komisji ds. Budżetu i Finansów otworzył Pan Ireneusz Płóciennik – 
Przewodniczący Komisji, który powitał zebranych i przedstawił zaplanowany porządek obrad: 
 
1. Analiza realizacji dochodów własnych gminy za I półrocze 2007 r.  

2. Zapoznanie z działalnością Wójta w zakresie pozyskania środków finansowych na 

realizację gminnych zadań inwestycyjnych. 

3. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do powyższego porządku obrad radni nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie. 
Następnie Przewodniczący przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia, 
który był udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy. W wyniku przeprowadzonego 
głosowania, protokół z ostatniego posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad. 1 

Z uwagi na to, iż członkowie Komisji na poprzednim posiedzeniu zapoznali się ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007 roku, gdzie Pan Skarbnik 
omówił również szczegółowo analizę realizacji dochodów własnych gminy nie było 
konieczności omawiania raz jeszcze tego tematu. 
 
Ad. 2 
Jako pierwszy głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – pracownik Urzędu Gminy, który przybliżył 
członkom Komisji temat związany z pozyskiwaniem środków na realizację gminnych zadań 
inwestycyjnych. Poinformował zebranych, iż została podpisana umowa z Europejskim Centrum 
Doradczym związana z opracowaniem Planu Inwestycyjnego.  
W dalszej części wyjaśnił, iż na budowę samej drogi bez określenia konkretnego miejsca 
docelowego, do którego miałaby ona prowadzić są marne szanse na pozyskanie jakichkolwiek 
dofinansowań. Dodał również, iż byłaby możliwość pozyskania pewnej kwoty z Ministerstwa 
Ochrony Środowiska gdyż na naszym terenie znajduje się część Parku Krajobrazowego 
Międzyrzecza Warty i Widawki. Następnie poinformował, iż w miejscowości Siemiechów 
znajduje się działka o powierzchni około 4,7 h, którą należałoby skomunalizować. Kontynuując 
wyjaśnił, iż można będzie utworzyć na tej działce stanicę kajakową i wówczas można będzie 
złożyć wniosek na dofinansowanie. Dodał również, iż póki co mamy działkę i zapewniamy 
media. W dalszej części swego wystąpienia wyjaśnił, iż odbyło się spotkanie                                         
z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego, w którym uczestniczył Pan Wójt. Następnie 
poinformował, iż w rezultacie tych rozmów okazało się, iż na samą budowę wodociągu są małe 
szanse, dlatego też należałoby połączyć go jeszcze z jakąś inwestycją. Kolejnym tematem, który 
poruszył Pan Parzybut była kwestia budowy elektrowni na rzece Widawka w miejscowości 
Ruda. Wyjaśnił, iż są osoby zainteresowane taką inwestycją na terenie naszej gminy, a co się za 
tym wiąże pojawią się możliwości na budowę drogi i mostu w tej miejscowości z Funduszu 
Budowy Źródeł Odnawialnych. Chodzi przede wszystkim o kształtowanie biegu rzeki.  
Następnie wyjaśnił, iż w Planie Inwestycyjnym na przyszłe lata są szczegółowo zaplanowane 
poszczególne projekty w związku, z czym nie ma szans na wygospodarowanie jakichkolwiek 
dodatkowych funduszy.  
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Następnie głos zabrała Pani Sekretarz, która wyjaśniła, iż najpierw należy uchwalić Program 
Rozwoju Lokalnego. Dodała również, iż nie ma jeszcze dokładnych wytycznych co należy 
dołączyć do wniosku oprócz studium wykonalności. 
W tym miejscu radny Telega zapytał czy zostały ujęte wnioski zgłaszane przez radnych do Planu 
Inwestycyjnego. 
W odpowiedzi Radny Gniłka wyjaśnił, iż trzeba się jeszcze zorientować jaka będzie sytuacja                 
w budżecie a następnie ponownie przedyskutować to na najbliższej Komisji ds. Rolnictwa. 
Następnie odczytał zgłoszone przez radnych odcinki dróg, które mają być ujęte w Planie 
Inwestycyjnym a ponadto poinformował, iż zgłoszony został wniosek na budowę wodociągu 
Zborów-Ochle-Grabówie oraz na ul. Sieradzkiej. 
Jako kolejny głos zabrał radny Płóciennik, który zapytał czy Podgórze jest połączone z Widawą 
wodociągiem. 
W odpowiedzi Pan Parzybut wyjaśnił, iż nie ma takiego połączenia, a niektórzy mieszkańcy 
Podgórza mają własne studnie.  
Następnie radny Gniłka zaproponował, aby w pierwszej kolejności zrobić ul. Słowackiego gdyż 
jest ona częściej uczęszczana. 
W tym momencie Pan Parzybut wyjaśnił, iż ul. Kopiec można już zacząć robić we własnym 
zakresie, z kolei na ul. Słowackiego musi zostać ogłoszony przetarg.  
Następnie radny Płóciennik zwrócił się z pytaniem czy została wykonana już cała dokumentacja 
oraz na kiedy jest planowane rozpoczęcie budowy. 
W odpowiedzi Pan Parzybut wyjaśnił, iż jest wszystko przygotowane, jedynie pozostało 
uaktualnienie map, z kolei budowa zaplanowana jest na 2008 rok. 
Z kolejnym pytaniem wystąpił również radny Płóciennik, który zapytał o kanalizację na ul. 
Mickiewicza. 
Pan Parzybut wyjaśnił, iż na razie nie jest podjęta żadna decyzja wiadomo jedynie, że proboszcz 
wyraził zgodę na przeprowadzenie kanalizacji przez działki obok Kościoła. Następnie wyjaśnił, 
iż na ul. Kopiec realizować stopniowo prace budowlane. Dodał również, iż na ul. Pomorskiej nie 
można nic modernizować jeszcze przez około półtora roku. Wyjaśnił, iż należałoby położyć 
nakładkę na ostatnim kawałku i ul. Kopiec, aż do kładki byłaby zakończona.  
Jako kolejny głos zabrał radny Gniłka, który zapytał o kosztorys budowy ul. Słowackiego. 
W odpowiedzi Pan Parzybut wyjaśnił, iż przed przystąpieniem do przetargu należy uaktualnić 
kosztorys. Dodał również, iż w projekcie ujęty jest kolektor deszczowy, chodnik a także dwie 
warstwy asfaltu.  
Następnie radny Telegra zapytał, czy wpłynął chociaż cząstkowy projekt dotyczący przebudowy 
infrastruktury transportowej Północ-Południe w powiecie zduńskowolskim i łaskim. 
Na to pytanie odpowiedzi udzielił również Pan Parzybut, który wyjaśnił, iż cząstkowy projekt 
został zrealizowany a dotyczył odcinka drogi w Ligocie.  
Kolejne pytanie padło również ze strony radnego Telegi dotyczące tego samego tematu                         
a mianowicie chodziło o to, dlaczego została zmodernizowana sama droga a nie zostały 
wykonane chodniki, o których była wcześniej mowa. 
W odpowiedzi Pan Parzybut wyjaśnił, iż chodniki zostaną doprojektowane. Dodał, iż 
modernizacja odcinka drogi w Ligocie była zaplanowana zanim powstał ten duży projekt 
dotyczący przebudowy infrastruktury transportowej Północ-Południe i na ten cel wpłynęły 
dotacje, które należało wykorzystać w tej chwili, aby nie przepadły. Następnie Pan Parzybut 
wyjaśnił, iż w założeniu jest budowa chodnika oraz ciągu rowerowo-pieszego.  
Następnie radny Płóciennik zapytał jak przebiegają prace przy budowie kompleksu boisk i do 
kiedy jest termin na ich wykonanie. 
Pan Parzybut wyjaśnił, iż prace przy budowie boisk stopniowo posuwają się naprzód, jednak 
firma nie zdołała się wywiązać z umówionego terminu, który upłynął 15 października.    
Następnie głos zabrała Pani Jolanta Pietras – Sekretarz Gminy, która poinformowała                           
o niektórych inwestycjach przewidzianych na przyszły rok.  
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Ad. 3 

Jako pierwszy w tym punkcie głos zabrał radny Gniłka, który wyraził swoją opinię na temat 
przyszłych zadań planowanych w budżecie. Wyjaśnił, iż należałoby zagospodarować około 3,5 
mln zł aby wykonać wszystkie prace zgodnie z harmonogramem. Dodał, iż należy szczegółowo 
dopracować Plan Inwestycyjny dotyczący wodociągów, oświetlenia i drogownictwa. Wyjaśnił, 
iż należy uzgodnić do realizacji odcinki dróg na łączną długość około 10,5 km tak, aby zlecić 
dokumentację i wykonać je w przyszłym roku. 
Następnie głos zabrała Pani Sekretarz, która poinformowała, iż najpóźniej do 15 listopada należy 
dopracować i ustalić projekty finansowe do budżetu. Ponadto zwróciła się z prośbą do członków 
Komisji, aby wygospodarować na przyszły rok około 10 tys. zł na wykonanie systemu 
alarmowego w Urzędzie Gminy, gdyż zgodnie z wymogami obiekty użytku publicznego muszą 
być chronione. Wyjaśniła, iż zamontowanie urządzeń alarmowych jest bardziej opłacalne niż 
zatrudnianie dozorcy. Kontynuując poinformowała zebranych, iż w przyszłym roku będzie 
obchodzone 620-sto lecie nadania Widawie praw miejskich w związku, z czym należałoby 
zabezpieczyć jakieś fundusze związane z promocją naszej gminy. Pani Sekretarz dodała jeszcze, 
iż należałoby również utworzyć Klub Przedsiębiorców, co umożliwiłoby wymianę doświadczeń 
i informacji między osobami prowadzącymi własną działalność. Przypomniała również, iż 
niebawem zostanie wprowadzony do wszystkich urzędów obowiązek elektronicznego obiegu 
dokumentów, w związku z tym należałoby zabezpieczyć w przyszłym budżecie środki na 
doposażenie niektórych stanowisk w odpowiedni sprzęt oraz przystosować nasz Urząd Gminy do 
takiego celu.  
Następnie radny Gniłka zapytał czy był robiony szacunkowy koszt takiego przedsięwzięcia. 
W odpowiedzi Pani Sekretarz wyjaśniła, iż szacowane jest na około 20 tys. zł, ale wszystko 
zależy od ilości stanowisk.  
Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady – Pan Robert Majczyk, który zapytał, czy jest już 
jakaś koncepcja na umiejscowienie punktu sanitarnego i karetki, gdyż są czynione starania na 
utworzenie na naszym terenie punktu ratowniczego. 
Pani Sekretarz wyjaśniła, iż są robione przymiarki, aby punkt ratunkowy znajdował się                       
w budynku po energetyce.  
Następnie radny Płóciennik zapytał, czy zaplecze oraz plac obok Ośrodka Zdrowia zostaną 
zagospodarowane gdyż jest mało miejsc parkingowych, a tam właśnie jest spory plac do 
parkowania.  
W odpowiedzi Pani Sekretarz przyznała rację, iż należy zrobić tam porządek. 
W tym miejscu głos zabrał Przewodniczący Rady, który poinformował, iż wstępnie planowano 
utworzyć tam punkt rehabilitacyjny jednak po dokonaniu oględzin tego miejsca stwierdzono, że 
budynek ten nadaje się jedynie do wyburzenia. Dodał również, iż może udałoby się pomieścić                 
w budynku po energetyce obok punktu ratunkowego również rehabilitację.     
Następnie radny Płóciennik zapytał co dalej ze stacją paliw PKN „Orlen”, gdyż z tego co się 
orientuje, to stacje CPN, które znajdują się w centrum są likwidowane. 
Odpowiedzi udzielił Pan Majczyk, który wyjaśnił, iż na razie nie było żadnego odzewu ze strony 
właścicieli PKN „Orlen”. Dodał również, iż z biegiem czasu będą musieli zająć jakieś 
stanowisko gdyż przepisy wymuszą na nich przeprowadzenie modernizacji zbiorników. Ponadto 
gmina ze swej strony nie może żądać od nich opuszczenia tego miejsca, gdyż właściciele PKN 
„Orlen” mają podpisaną umowę na dożywotnią dzierżawę tej działki. 
W dalszej części radny Płóciennik zwrócił się z prośbą o przygotowanie na następne posiedzenie 
sprawozdania z płynności finansowej podatników prowadzących działalność gospodarczą na 
terenie naszej gminy. Ponadto zapytał, czy przeprowadzane są kontrole w prywatnych firmach. 
W odpowiedzi Pani Sekretarz wyjaśniła, iż póki co nie ma jeszcze kontroli lecz wkrótce 
nastąpią. 
Następnie wywiązała się dyskusja na temat, który poruszył radny Telega dotyczący ruin po byłej 
kotłowni w miejscowości Ligota, które stanowią zagrożenie. Omówiono również kwestię 
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budynków po byłej mleczarni w miejscowości Rogóźno. Radny Płóciennik z kolei zainteresował 
się losami budynków po byłej Spółdzielni Kółek Rolniczych.  
Odpowiedzi udzieliła Pani Sekretarz, która wyjaśniła, iż znalazł się potencjalny inwestor, który 
chce tam rozpocząć działalność związaną z remontem i modernizacją naczep. Dodała, iż na razie 
trwają negocjacje i nie została jeszcze podpisana żadna umowa. 
W tym momencie Przewodniczący Rady zapytał czy była wstępnie ustalana kwota za dzierżawę. 
Pani Sekretarz wyjaśniła, iż była mowa o około 1 500 zł miesięcznie, ale to też nie zostało do 
końca ustalone. 
Następnie radny Płóciennik zapytał czy będą zabezpieczone fundusze w przyszłym budżecie na 
wykup działki od Spółdzielni „Rolnik”, gdzie obecnie znajduje się baza Zakładu Usług 
Komunalnych. 
W odpowiedzi radny Gniłka wyjaśnił, iż nie jest do końca pewny, ale należy o to zadbać żeby 
jak najszybciej przejąć ten teren. 
Na zakończenie Pani Sekretarz poinformowała, iż odbyły się wstępne rozmowy                                       
z przedstawicielami Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych, z których wynika, iż oferowane 
przez nich usługi są tańsze niż w PZU. 
Po wyczerpaniu tematyki obrad oraz braku chętnych do podjęcia dalszej dyskusji Pan Ireneusz 
Płóciennik – Przewodniczący Komisji dziękując radnym oraz przybyłym gościom za 
uczestnictwo w obradach, zamknął kolejne posiedzenie Komisji ds. Budżetu i Finansów. 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: 
Jolanta Szuleta 

                                                                                                        Przewodniczący 
Komisji ds. Budżetu i Finansów 

                                                                           
                                                                                                        Ireneusz Płóciennik 


